
Министерство здравоохранения Красноярского края 
Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

«Красноярская городская поликлиника № 14» 
(КГБУЗ «КГП № 14»)

ПРИКАЗ
№ №

г. Красноярск

О внесении изменений в приказ от 10.02.2023 
№54 «Об утверждении перечня наименований 
структурных подразделений и должностей 
медицинских работников КГБУЗ «КГП № 14», 
имеющие право на специальную 
социальную выплату с 01.01.2023 года

В соответствии с Постановлением правительства Российской Федерации 
от 31.12.2023 г. № 2568 «О дополнительной государственной социальной 
поддержке медицинских работников медицинских организаций входящих в 
государственную и муниципальные системы здравоохранения и участвующих в 
базовой программе обязательного медицинского страхования либо 
территориальных программах обязательного медицинского страхования», 
письмом министерства здравоохранения Красноярского края от 02.02.2023 г. № 
с-71-2748 и протоколом заседания штаба КГБУЗ «КГП № 14» от 10.02.2023 г., 
письмом министерства здравоохранения Красноярского края от 16.02.2023 № с- 
71-4325, а так же письмом министерства здравоохранения Российской 
Федерации (Минздрав России) от 10.02.2023 № 16-3/и/2-2050 г.,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Дополнить перечень должностей к приказу от 10.02.2023 № 54 

медицинских работников, имеющих право на специальную социальную 
выплату с 01.01.2023 года, согласно Постановлению Правительства РФ от 
31.12.2023 № 2568 в КГБУЗ «КГП № 14», согласно приложению №1.

2. Начальнику АСУ Тычкову С.А. разместить данный приказ на сайте 
учреждения в разделе «Информация о заработной плате».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя главного врача по экономическим вопросам А.М. Малиновского.



Подготовил:
1. Морозова Т.В. экономист
Согласовано:

№ Ф.И.О. должность дата подпись
1. Е.С. Щебляков юрисконсульт
2. А.А. Деркупская главный бухгалтер
3. А.М. Малиновский заместитель главного врача 

по экономическим вопросам
4. II.А. Петрушенко делопроизводитель

Копия приказа:

№ Ф.И.О. кол-во
1. Н.В. Шваб 1 шт.
2. И.Г. Соляник 1 шт.
3. Н.В. Золотарева 1шт.
4. А.М. Малиновский 1 шт.
5. Н.Г. Астафьева 1 шт.
6. Е.В. Гусельникова 1 шт.
7. А.А. Деркупская 1 шт.
8. В.П. Ефремова 1 шт.
9. С.А. Кособуко 1 шт.
10. Ю.И. Поваляева 1 шт.
11. Е.Ю. Посмитная 1 шт.
12. Т.Ю. Бауман 1 шт.
13. И.Н. Коновалов 1 шт.
14. О.В. Мухина 1 шт.



Приложение № 1
к приказу КГБУЗ «КГП № 14» 

от Л/ ______

перечень должностей медицинских работников, имеющих право на 
специальную социальную выплату с 01.01.2023 года, согласно 

Постановлению Правительства РФ от 31.12.2023 № 2568

Терапевтическое отделение дневного 
стационара Врач- терапевт

Терапевтическое отделение дневного 
стационара Медицинская сестра

Терапевтическое отделение дневного 
стационара Медицинская сестра процедурной

Неврологическое отделение дневного 
стационара

Врач - невролог

Неврологическое отделение дневного 
стационара

Медицинская сестра

Неврологическое отделение дневного 
стационара

Медицинская сестра процедурной

Хирургическое отделение дневного 
стационара

Врач - хирург

Хирургическое отделение дневного 
стационара

Медицинская сестра перевязочной

Хирургическое отделение дневного 
стационара

Операционная медицинская сестра

Хирургическое отделение дневного 
стационара

Медицинская сестра


